MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES
INSTITUTO RIO BRANCO

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO
PROGRAMA DE AÇÃO AFIRMATIVA DO INSTITUTO RIO BRANCO EM 2011

BOLSA-PRÊMIO DE VOCAÇÃO PARA A DIPLOMACIA

EDITAL Nº 3, DE 17 DE JANEIRO DE 2012

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO RIO BRANCO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
torna pública a retificação do subitem 7.5.2 do Edital nº 1, de 31 de outubro de 2011, permanecendo
inalterados os demais itens e subitens do referido edital.
(...)
7.5.2 Os candidatos convocados para a segunda etapa deverão encaminhar para o Instituto Rio Branco,
via SEDEX, cópias dos documentos exigidos neste edital. A correspondência deverá ser endereçada ao
“Programa de Ação Afirmativa do Instituto Rio Branco – Bolsa-Prêmio de Vocação para a Diplomacia”,
Instituto Rio Branco, Setor de Administração Federal Sul, Quadra 5 - Lotes 2/3, CEP: 70070-600
Brasília/DF – BRASIL, contendo os seguintes itens:
(...)

Embaixador Georges Lamazière
Diretor-Geral do Instituto Rio Branco